III.

18 agosto 1165.

(Arch. Vesc. di Teramo, copia autentica del ucolo jcvn) (i).

Editto del vescovo Aprutino Guido II che concede ai Tera-
mani la libertà reale e personale.

In nomine Dei, et Salvatoris nostri Jesu Chrisii. Anno incarnationis ejus
millesimo centesimo sexagesimo quinto, Mensis Augusti die decimo octavo,
Regnante gloriosissimo Domino nostro Rege Vvillelmo, salvo in omnibus ejus

(i) Pnbbl. dal FILMI, Sarà ii Tirarne, »• ediz., p. ji;.

SAVINI, // comune teramano. 33
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precepto et ordinatione. Ego Vvido divina gratta Aprutinorura Episcopus, una
cum Canonicis Sancte nostre Ecclesie, ad honorem Dei semper, et Beate Marie
Interannensis Ecclesie, et ut hec Civitas Interannensis, que depopulata, et
destructa est nostris temporibus, restauraretur, et inhabitetur tara ab hereditarii
hujus terre hominibus, quam ab extraneis adventoribus seu negotiatoribus, qui-
cumque in hac predicta Civitate ad habitandum venerint, salvo tameti iusto
servitio, et redditu, quod Ecclesia nostra ab eis recipere debet, ab hac hora in
antea refuto, et perdono vobis omnibus hominibus de Interanna, vestrisque
heredibus orane suppositum servitium, et omne iniustum, quandoque vobis sive
a me, sive a ministris meis etiam dono, atque concedo hanc talem libertatem,
ut nullus ibi sit captus mala captione, nec exheredatus sed liber .... et salvus
cum omnibus rebus suis ibidem permaneat, nisi tale forte factum fecerit, quod
emendar! non potuerit vel noluerit, ut iidem boni homines nostri judicaverint,
vel reconcordaverint. Concedo etiam ut si quis necessitatis, vel paupertatis
causa, de sua hereditate vendere, vel donare voluerit, non habeat potestatetn
in alium dominium transferre nisi Sancte nostre Ecclesie, vel ipsius Domini
cujus ipse homo fuerit. Si quis vero debitum servitium quod facere debet non
fecerit, et postquam requisitum fuerit per octo dies non emendaverit, duplum
ipsum debitum restituat. Si alio quoque tempore ego predictus Episcopus vel
Successores mei hoc removere, vel frangere presumpserimus, quodcumque
abstulerimus duplum ei restituamus, ut hec recordationis cartula omni tem-
pore firma permaneat, quam scripsi ego Bartachias Notarius feliciter. Si quis
istius terre habitator hoc frangere presumpserit, et non emendaverit, perdat
hereditatem quam sic habet, et extra hanc terram eiciatur. Quicumque hoc
fregerit, excepto Domino Rege, omni tempore, nisi ad emendationem venerit»
cum Dathan, et Abiron, et Juda Domini traditore, excommunicatus, et male-
dictus permaneat. Ego Vvido Aprutinus Episcopus hanc excomunicationem
cum Canonicis meis

IV.

Settembre 117;

(Arch. vesc., copia autentica del secola xvn) (i)

Editto del vescovo aprutino Dionisio che conferma la libertà
reale e personale ai Teramani.

Dionisius, Dei gratia, humilis Aprutinus Episcopus, hominibus Terami in
perpetuarti. Justa subditorum petitio pia debet exequutione compier! quatenus,
et eorum studium in augumentum usquequaque proficiat, et recta fides in studio
gratiosior enitescat. Ea propter, Domni Guidonis venerabilis Episcopi prede-
cessoris nostri vestigiis inherentes, concedimus, et confirmamus illam vobis
libertatem, quam predictus venerabilis Pontifex vobis primum donavit, salvo
tamen in omnibus precepto, et ordinatione Domini nostri gloriosissimi Regis
Guilielmi, ubi videlicet hec Civitas Terannensis, que destructa est nostris
temporibus restauretur, et inhabitetur tam ab hereditariis quam ab extraneis

(i) Pubbl. dal PALMA, Storia di Ter amo, i" ediz., voi. I, p. 37:.
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quicuraque in hac Civitate ad habitandura venerint, concedimus, et confirma-
raus hanc scilicet libertatem, ut nullus sit ibi captus mala captione, et exhe-
redatus, nisi tale fortis factum fuerit quod emendare non potuerit, vel noluerit,
sicut nostri boni homines judicaverint, vel concordaverint. Concedimus vobis
illam vestrarum rerum libertatem, uti nec a vobis nec a Baronibus, qui terras
ibi tenent, nis! constitutum servitium, quod quisque de possessione quam tenet
facere debet, aut si Episcopus in Romanam vel Regiam Curiam prò negotio
Ecclesie sponte, vel vocatus cogatur ire, tunc quisque de bonis suis, sicut po-
tuerit serviat, et faciat adjutorium. Concedimus etiam ut si quis necessitatis,
vel paupertatis causa de sua hereditate vendere vel donare voluerit, non habeat
potestatem in aliud dominium transferre, nisi Sancte nostre Ecclesie, vel ipsius
Domino; cujus ipse homo fuerit. Si quis vero debitum servitium quod facere
debet non fecerit, et postquam requisitum fuerit per ceto dies non emendaverit;

duplum ipsum debitum restituat. Nos autem vel nostri Successores, seu Ba-
rones, q ui Ecclesia in civitate ista beneficium tenent, in hanc predictam liber-
tatem removere, aut frangere presumpserimus, aut aliquid vobis injuste, et sine
ratione abstulerimus, in duplum vobis restituamus, et hec cartula in sua per-
rnaneat firmitate, quam nostro jussu scripsit Joannes Panus noster Cappellanus,
et Notarius, anno Dominice Incarnationis millesimo centesimo septuagesimo
tertio, Regni vero gloriosissimi Regis nostri Vlielmi Sicilie, Ducatus Apulie,
et Principatus Capue anno octavo, Mensis Septembris, Indictione septima
(entrata dal primo giorno di quel mese).

V.

Febbraio 1207.

(Gli neU'irch. coro, di Terarao) (i).

Editto del vescovo aprutino Sassone che concede ai Tera-
mani la libertà comunale ed il podestà.

In Dei nomine. Anno Dominice Incarnationis millesimo ducentesimo
septimo, decima indictione, Mense Februarii, Regnante gloriosissimo Rege no-
stro Frederico. Justa subditorum petitio pia debet prosecutione compleri, qua-
tenus et eorum studium in augumentum usquequaque proficiat, et recta fides
in studio gratiosior enitescat. Ea propter ego SASSO divina miseratione Apru-
tinus Episcopus considerans vestrum laborem tam in aggeribus, quam in edi-
ficiis murorum Civitatis, vestrisque siquidem petitionibus, popule Terami,
condescendens, et nostrorum Predecessorum vestigiis inherens, ut hec Civitas
Terannensis, que de tanta multitudine fere depopulata consistit, tam ab here-
ditariis quam ab extraneis restauretur et inhabitetur, concedimus, et confirma-
mus illam vobis hominibus Terami habitatoribus libertatem, quam Predeces-
sores nostri primo concesserunt, condonaverunt, et remiserunt et quedam de
beneplacito nostro largimur et concedimus, videlicet sanguinem, livorem, et
bandisiam. Potestatem, et Judices, prout inferius legitur. Quicumque enim in
hac Civitate habitant, vel ad habitandum venerint concedimus, et confirmamus

(f) Pubbl. dal PALMA, Slvit di Tiramo, 2" ecliz., voi. II, pp. 17-20.
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eis scilicet hanc libertatem ut nemo eorum sit captus mala captione, nec exhe-
redatus nisi tale fori factuni fecerit, quod emendare non potuerit aut noluerit,
prout vestri boni homines hujus Civitatis judicaverint, aut concordaverint. Hanc
etiam libertatem extraneis concedimus, nisi esset homicida, aut publicus latro
viarum, aut castrorum, vel domorum combustori Concedimus etiam vobis
vestrarum rerum libertatem, ut nec a vobis, nec ab aliis qui terram in hac
Civitate tenent ab Ecclesia aliud a vobis exigatur nisi constitutum servitium,
quod quisque de possessione quam tenet facere debet, salvo tamen justo ser-
vitio, quod Ecclesia, et alii domini a vobis recipere debent, ab hac hora in
antca refutamus, et perdonamus vobis, vestrisque heredibus omne superpositum
servitium, et omne injustum quandocumque vobis factum sive a me sive a
ministris meis. Concedimus etiam ut si quis necessitatis, vel paupertatis causa
de sua hereditate vendere aut donare voluerit, potestatem, sed non in aliud
dominium transferre nisi Sancte nostre Ecclesie, aut ipsius domini, cujus ipse
homo fuerit. Si quis vestrum vero debitum servitium, quod facere debet non
fecerit, et post octo dierum requisitionem non emendaverit, dupluni ipsum de-
bitum restituat. Concedimus itaque vobis vestrisque heredibus, et remittimus
phiteam quam in Suburbio S. Flaviani dare consuevistis, in perpetuum. Ccn-
cedimus namque vobis vestrisque heredibus sanguinem, livorem, et bandisiam.
Concedimus igitur vobis Judices, et Potestatem perpetuo jura vestra exercere,
sed hoc modo. Cum tempus etenim Potestatem eligendi venerit, Episcopus de
hereditariis hominibus hujus Civitatis Medianum inveniat, hominem videlicet
idoneum, convenientem, non diffamatimi, et non Clericum, quem Medianum
Episcopus populo assignet, et Populus faciat ipsum Medianum jurare quod sine
fraude ac malo ingenio eligat hominem convenientem et idoneum in Potesta-
tem, prout Deus sibi permiserit ad honorem Dei, et S. Marie, et Episcopi, et
populi Civitatis. Et si Medianus in continenti non providerit, per totum ipsum
diem spatium eligendi habeat, et postquam Potestas electa fuerit, Populus ac-
cipiat ipsam Potestatem, et eam ad Episcopum perducat, et Episcopus una cum
populo Potestatem jurare faciat quod sine fraude, ac malo ingenio injunctum
sibi officium bona fide ac fideliter tractaverit, ad honorem Ecclesie, Episcopi,
et populi Civitatis. Et si ipse qui electus fuerit in Potestatem hoc sacramen-
tum jurare noluerit, ipse Medianus eligat alium in Potestatem, et secundum
predictam formam ducatur et firmetur, et qui jurare noluerit prò Potestate
non teneatur, et postquam Potestas firmata fuerit, Episcopus det Judices Po-
pulo, et una cum Populo Judices jurare faciat, prout ratio requirit. Et hoc tara
de Judicibus, quam de Potestate annuatim renovetur. Et cum renovatio Po-
testatis fieri debet, si Episcopus fuerit presens, aut in Parrochia, in spatio
quindecim dierum tribus vicibus a populo requiratur ut Medianum aut per se,
aut per suas licteras populo assignet. Et si Episcopus, factis dictis requisitio-
nibus, Medianum nec per se nec per suas licteras dederit, populus Potestatem
per Medianum sicut predictum est faciat, et postquam Potestatem Episcopus
in beneplacito recipere voluerit, populo annuntiet, et populus Potestatem ad
Episcopum perducat, et Episcopus Potestatem per Sacramentum quod fecerat
conjuret ut officium sibi injunctum fideliter et bene ad honorem Ecclesie, et
sui, et populi tractet, non aliter ipsum cogat. Et si Episcopus extra Parrochiam
fuerit, et populus per licteras suas de Mediano copiam non habuerit, per Me-
dianum modo predicto Potestatem faciat, et predicto modo postquam Episcopus
redierit, populus ei Potestatem j-epresentet, et Episcopus, sicut supra dictum
est, Potestatem conjurando cogat. Hoc idem fiat si Ecclesia vacat a Pastore,
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cum Pastorem rehabuerit. Et si populus predictam rationem et formarci Me-
diani, Potestatis, et Judicum Episcopo auferret, et post tertiam requisitionem
in spatio centum dierum non ei emendaret; quidquid populo concessum
est de Mediano, Potestate, Judicibus, sanguine, et livore perdat. Et si Episco-
pus supradicta populo frangerei, et post tertiam requisitionem in spatio centum
dierum non ei emendaret, quidquid rationis in Mediano, Potestate, et Judicibus
habet, perdat, et populus Medianum, Potestatem, et Judices prò se ipso sine
Episcopo faciat. Et si Potestas aliquid de rationibps Episcopi, aut de ratio-
nibus populi acceperit, per manus Judicum, qui terram ilio anno judicave-
rant, rationem faciat, et cui tenetur de aliqua sua ratione in quantitate emendet,
et si necessitas se ingesserit, aut guerra, aut alia fortuna quod infra tempus
unius Potestatis aliam Potestatem prò futuro anno ad coadjuvandum nos per
duos vel per tres menses ante terminum fecerimus, quidquid rationis est Po-
testatis in tempore ilio insimul sortiantur, et tamen prima Potestas perficiat
tempus suum. Hec quoque facimus, concedimus et confirmamus ex consensu
et voluntate Concanonicorum Fratrum nostrorum, videlicet Domni Odemundi
Prepositi, Domni Bartolomei, Domni Blasii, Domni Matthei, Domni Petri,
Domni Nicola!, Domni Guidonis, Domni Beraldi, Domni Vinciguerre, Domni
Leonardi, Domni Andree, Domni Petri, Domni Philipp!, Domni Rainaldi,
Domni Matthei, Domni Transmundi, Domni Rainerii, Domni Maccaniani. Et
si aliquo tempore nos vel successores nostri, seu alii qui terram in hac civi-
tate tenent, hoc removere, aut frangere presumpstrimus, aut aliquid vobis
injuste ac sine ratione abstulerimus, in duplum vobis restituamus. Et cartula
ista firma et stabilis permaneat omni tempore. Quam cartam ego Petrus Apru-
tine Ecclesie Notarius scripsi — Si quis autem istius terre habitator hoc fran-
gere presumpserit, et non emendaverit, perdat hereditatem quam hic habet,
et extra hanc Civitatem eiciatur — Locus Signi — Ego Gualterius de Podio —
Ego Vinciguerra de Nereto — Ego Gualterius Transmundi — Ego Philippus
Bonifilii — Ego Peregrinus Maccaniani — Ego Leonius — Ego Vincentius —
Ego Berardus de Turre — Ego Spes — Ego Turrus — Ego Corecellus —
Ego Terramanus — Ego Valentinus — Ego Gualterius — Ego Albertus rogati
testes sumus.

VI.
15 aprile 1229.

(Arch. com. di Teramo, perg. n. l i) .

Editto del vescovo aprutino Pietro IV a favore dei possidenti
non nobili in Teramo (i).

•j- In Dei nomine Amen. Anno eiusdem M.CC.XXVIIII. Die quintode-
cimo intrantis mensis Aprilis. Regnante Serenissimo Federico Romanorum Im-
peratore et semper Augusto, Jerusalem et Sicilie Rege, sexte Indictionis. Nos
quidem Petrus divina miseratone humilis Aprutinus Episcopus, presentibus,
consentientibus, et concedentibus Dompno Andrea preppsito, dompno Beraldo,
dompno Raynaldo Ferronii, Thoma de Ripa, dompno philippo, magistro Actone

(i) Questa pergamena, da noi rinvenuta nell'arch. com. di Terarao, pubblicammo già nella Ri*
villa abruwe di sciente e lettere (anno 1886, fase. VI).
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propheta (?) et aliis quibusdam de canonici? aprutinis, dilectis fratribus nostris,
nostra bona propria et spontanea voluntate hoc presenti instrumento, prò nobis
et nostris successoribus, ordinamus et constituimus, et concedimus, prò om-
nibus habitantibus et residentibus in Civitate teratni tam presentibus quam
futuris, quod si aliquis vel aliqua de civitate predicta possessionem aliquam
tenuerit spatio decem annoiami, a nobis et a nostris successoribus nulla eis
inferatur molestia, nec gravamen, et titulum sue possessionis reddere non
cogatur, set perpetuo eandem possessionem pacifice retineat et quiete. Item si
aliqua mulier in suo lenimento remanserit, licere eidem libere absque nostra et
successorum nostrorum concessione et requisitione supra eodem lenimento virum
accipere prò voluntate sua, et eiusdem vir sine aliqua concessione, et requisi-
tione nostra et successorum nostrorum eandem recipiat cura suo lenimento.
Item si aliquis vel aliqua intestaius vel intestata decesserit sine herede, eiusdem
propinquus, consanguineus vel consanguinea in eiusdem bonis omnibus, sua
propria auctoritate succedat sine nostra et successorum nostrorum conces-
sione adque requisitione. Si vero aliquis vel aliqua testatus vel testata deces-
serit sine herede, sine concessione et requisiiione nostra, et successorum nostro-
rum, secundum suam testationem perpetuo inviolabiliter observent pariem
barones, quibus predicta omnia et singula non ostendimus, nec volumus, nec
duximus aliquatenus concedenda. Renuntiantes omni juris, et actionis, etlegum,
et consuetudinum auxilio et exceptioni per que et per quas possemus dicere
vel causar!, per nos vel per alios infra curiam et extra versus predicios ei
predicias habitantes in civitate predicia, tam presentes quam eliam et futuros
atque futuras, supra dieta ipsa ordinatone, consiiluiione, et concessione, et
promittimus et obligamus nos et successores nostros, stipulatone sollempni,
prescriptis habitantibus in piedicta civitate, tam presentibus quam futuris, dictam
ordinationem, constitutionem, et concessionem perpetuo ratam, firmarci, et i!li:
batam tenere, nulloque tèmpore frangere, nec contravenire per nos nec per
alios aliqua occasione, nec alia qualibet alicuius legis vel consuetudinis excep-
tione neque auxilio, set predicta omnia et singula perpetuo rata et firma tenere,
omneque dampnum litis et expensas exinde competiturum et compeiituris in
integrum reficere, sub pena viginti unciarum boni auri, qua pena dictis habi-
tantibus in dieta Civitate, tam presentibus quam futuris soluta, curo dampnis
liiis et expensis in integrum resarcitis, predicta omnia et singula suam nichi-
lominus perpetuam obtineant firmitatem. Actum in Cavitale lerami, in Camera

domini Episcopi ptOi^Ttf preseniibus bonovenuto de esculo, Episcopello,

nicolao Andrea, et lohanne censi de Spoleto, et lacobono Mathei-paulo mi-
chaelis, et Johannetta tusi de spoleto et donadeo filippi de toda tesiibus rogatis.
Quibus omnibus interfui Ego paulus a Gloriosissimo Federico Romanorum
Imperaiore, ei semper Augusto, Jerusalem et Sicilie Rege, Notarius publicus
constitutus, a suprascripio domino peiro venerabili Episcopo Aprutino et Ca-
nonicis supradictis rogatus scripsi el in publicam formam redegi feliciter. Cuius
predicti instrumenti Copiam Ego A... Andree de teramo de mandato venera-
bilis palris domini Raynaldi Episcopi Aprutini et Ecclesie aprutine publicus
notarius constitutus scripssi (sic) et copiavi, de verbo ad verbum nil addito vel
minuto, partem puntum et silabas qu.. . intentionem (?) eius lollerel vel muiarel,
cum subscriptione Judicis Abbamonis de Teramo, et subscriptorum tusiium
subscriptionibus, et meo signo solito roboratum, sub anno domini M.CC.LXXIII
die sabbat', XV Julii, prime Indictionis. Regnante domino nostro Rege Karolo,
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Inclito Rege Sicilie, ducatus Apulie, principatus capue, alme urbis senatore,
audegavie, provincia et forcalcherii comitis. Regni eius anno nono feliciter,
amen.

VII.

18 aprile 1235.

(Muzn, Sfori» di Teramo, ditl. i").

Conferma dell' imperatore Federico II ai Teramani del mer-
cato sabatino.

Federicus Romanorum Imperator semper Augustus, Hierusalem et Siciliae
Rex. Justitiario Aprutii fidelissimo gratiam suam, et bocam voluntatern. Con-
stitutus in praesentia nostra venerabilis Episcopus Aprutinus exposuit quod cum
antiquitus, usque ad haec nostra felicia terapora, consueverit fieri forum vena-
lium rerum in Teramo singulis hebdomadibus, priusquam statutorum nostro-
rum manaverit Edictum, non solum forum ferri et salis, sed minutarum vena-
lium rerum, quarum comoditas hominibus ipsius Civitatis profectum facilem
afferebat, prohibitum in Teramo fieri, cum forum ipsum novis statutis nostris
nullatenus obviaret. Quare fidelitati tuae praecipiendo mandamus, quatenus in-
quisita super his diligentius ventate, si constiterit ita esse (salvis novis statutis
nostris) forum salis, et ferri, et forum venalium rerum fieri apud Teramum
permittas, sicut antiquitus consuevit &c. Oatum apud Fanum die 18 Aprilis 1235.
Indictione octava.

Vili.
7 luglio 1251.

(Arch. com. di Teramo, Atti de" Principi, perg. o. i) (i).

Breve d'Innocenze IV che restituisce là libertà comunale ai
Teramani, violata dagli Ascolani.

Venerabili in Christo Patri, Dei gratia Episcopo, et dilectis in Christo
Capitulo, nec non Potestati, Concilio, et Communi Civitatis Terami, Petrus
miseratone divina S. Georgi! ad Velum aureum Diaconus Cardinalis, Aposto-
lice Sedis Legatus, salutem in Domino - Ex parte Domini Pape recepimus
litteras in hunc modum. Innocentius Episcopus servus servorum Dei. Dilecto
Filio Petro S. Georgi! ad Velum aureum Diacono Cardinali, Apostolice Sedis
Legato, salutem, et apostolicam benedictionem. Ex parte ven. Fratris nostri
Matthei Episcopi, et dilectorum Filiorum Capituli Aprutini querelam recepi-
mus, continentem quod postquam homines Terami Civitatis sue, ad requisi-
tionem tuam, per suos Sindicos exhibuerunt de parendo mandatis Ecclesie jura-
mentum, Esculani Cives, et eorum Potestas per illatam cum armis ipsis homi-

(i) Pubbl. dal PALMA, 2» ediz. voi. II, p. 17.
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nibus violentiam a prefatis Sindicis juramento extorto quod eorum mandatis
dicti homines pariter obedirent, receptisque obsidibus de Civitate predicta, muros
ipsius post prohibitionem tuani funditus destruxerunt, et valvas Civitatis ejusdem
Esculum asportantes, velut captivos dictos obsides arcte custodie manciparunt,
ponentes in Civitate prefata, et Suburbio S. Flaviani, quod immediate pertinet
ai) Ecclesiam Aprutinam, in eorumdem Episcopi, Capitali, et Ecclesie preju-
dicium, cantra justitiam, Potestatem, editis inibì statutis iniquis, tamquam sibi
Ecclesiam, Civitatem, et Suburbium memorata intenderunt subjugare. Quare
dicti Episcopus, et Capitulum humiliter petierunt ' Apostolica sibi super hoc
sollecitudine miscricorditer provideri. Quo circa discretioni tue per Apostolica
scripta mandamus quatenus (si est ita) prelibatum Episcopum, et Capitulum,
et Ecclesiam per te, vel per aliimi quo ad omnes libertates, jura, vassallos, et
possessiones suas, sicut justum fuerit, piene restituens, et restituì faciens, resti-
tutosque defendes; non permittas ipsos de celerò super ipsis ab aliquibus in-
debite molestar!. Contradictores, et molestatores, si qui fuerint, auctoritate nostra
per censuram Ecclesiasticam, appellatione postposita, compescendo, non obstan-
tibus aliquibus privilegiis et concessionibus, que super bis per occupationem
fecisse diceris eisdem civibus Esculanis. Datum Mediolani, nonis mensis Julii,
Pontificatus nostri anno IX. — Nos igitur attendentes quod in nostra presentia
dicti Esculani, contra inhibitionem et mandatum nostrum, muros Civitatis vestre
perperam destruentes, vos ad plures conditiones et pacta, per violentiam, que
poterai in constantes cadere, compulerunt, propter quod omnia privilegia que
concesseramus eisdem duximus hactenus revocanda, easdem conditiones, et
pacta quecumque fuerint, et quasdam concessiones contra Ecclesiam, vel Com-
mune vestrum factam eisdem Asculanis licterarum auctoritate nostrarum, cas-
samus, et annullamus, easque nullius esse decernimus firmitatis, restituentes
Ecclesiam, Vos, et Commune vestrum ad omnes libertates, jura vassallos,'et
possessiones que primitus lubuistis. Ut autem premissa robur obtineant firmi-
tatis, presens privilegium inde fieri fecimus sigilli nostri munimine roboratum.
Datum Hadrie X Kalendas Octobris anni Domini millesimo ducentesimo quin-
quagesimo primo.